



# **Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras kartu su istorikais A. Bumblausku, A. Eidintu, A. Kulakausku ir M. Tamošaičiu išleido knygą „Lietuvos istorija kiekvienam“**

✘ Ši knyga parašyta šiuolaikinės Lietuvos valstybės 100-mečiui. Joje autoriai atsako į klausimą, kuris Lietuvos žmonėms yra pats svarbiausias: kaip atsirado šiuolaikinė Lietuva ir kodėl mūsų valstybė yra ne atsitiktinumų ar šalutinių aplinkybių išraiška, o ne vieną šimtmetį brandintas vaisius, tautos apsisprendimu grįstas savarankiškumo kelias ir dėsningas, užtarnautas atpildas už kiekvieno lietuvio, aukojusio save, savo gyvenimą, darbus ir gyvybę, nuolatinės visų piliečių kovos už laisvę ir nepriklausomybę rezultatas. Istorija tai atmintis. Suvokimas, kad be tautos atminties, nebus ir tautos ateities, nenaujas, jis atsispindi dar 1859 m. lietuvių švietėjo Mikalojaus Akelaičio žodžiuose lenkų literatui Juzefui Ignacui Kraszewskiui: „Tautos istorija turi būti kiekvieno piliečio lūpose, ir tuomet tauta bus nemirtinga“.

Pasiremdami gausiais šaltiniais ir visų kartų istorikų tyrinėjimais bei išvadamis autoriai užsibrėžė parengti lengvai skaitomą trumpą Lietuvos valstybės istoriją, skirtą platiesiems skaitytojų sluoksniams, moksleiviams ir studentams, mokytojams ir dėstytojams, kiekvienam piliečiui, kuris kryptingai ir ne vieną dieną

jau domėjosi savo valstybės istorija. Tokiam skaitytojui ir pabandyta glaustai išdėstyti ilgą, pergalingą, kartais sudėtingą ar net tragišką mūsų valstybės istorinį kelią.

Maloniai kviečiame įsigyti šį leidinį sau ir ateities kartoms. Visa Lietuvos istorija parengta keturių žymių istorikų nedidelio ir patogaus formato 440 puslapių knygoje, kurią jau platina daugelis Lietuvos knygynų. Jeigu pageidaujate įsigyti leidinį su siuntimo paslauga į užsienį, užsisakykite jį pas mūsų partnerius:

**UAB Patogu pirkti** -

<http://www.patogupirkti.lt/knyga/Lietuvos-istorija-kiekvienam.html>

**KNYGOS.LT** - <https://www.knygos.lt/lt/knygos/lietuvos-istorija-kiekvienam/>

Knygos leidėjas ir platintojas - Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, L. Asanavičiūtės g. 23 Vilnius,  
LT-04315

Informacija pasiteirauti : Inga Zaurakaitė, tel. (+370 5) 2431338 / 2457720, mob. tel. (+370) 65238454.

El.p. [info@melc.lt](mailto:info@melc.lt) E. svetainė: [www.melc.lt](http://www.melc.lt)